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Son aquellas   que relacionan   a dos elementos  de un  conjunto  para obtener  un tercer  elemento   llamado  resultado  podemos  encontrar  la  solución  mediante  tablas  de  doble entrada, usando  las propiedades.
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1.- Sea A= {1,2,3,4} Se define

Calcular.

                                          
[image: image2.wmf](

)

(

)

(

)

(

)

1

*

4

*

3

*

3

4

*

2

*

2

*

1

=

E


 a) 
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Calcular: 
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  a) 1    b) 2   c) a   c) b   d) c
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3.- Se define  en 
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 una operación 

    Representada por.

· Según la tabla

	*
	2
	3
	4
	5

	2
	10
	12
	14
	16

	3
	13
	15
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	22
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Hallar:9 * 8

a) 42    b) 43   c) 44   d) 45   e) 46

4.- Se  define la oportunidad Mediante la tabla.

	
[image: image12.wmf]D


	2
	3
	4

	2
	4
	-1
	-8

	3
	23
	18
	11

	4
	6
	55
	48


Calcular: 21 * 20

  a) 122    b) 123     c) 121    d) 122   

                      e) N.A

5.- Se define:
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Calcular: (4 ( 4) ( (4 ( 2)

a) 52   b) 48  c) 62  d) 58  e) 46

6.- Se  define en R

Hallar: (5 % 1) + (6 % 2)

a) 20   b) 30   c) 28   d) 32  e) 37
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1.- Hallar: 
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    Si se cumple
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a) 5    b)3   c) 5   d) 4   e) 6

2.- Si se cumple que.
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Calcular: 
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3.- Dada la tabla
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 Hallar: 3254 
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 a) 5053       b) 553        c) 5023    

  d) 5523        e) N.A

4.- Se define  las operaciones
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Hallar: 
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a) 4       B) 5    C) 2    D) 4   E) N.A

5.- Dadas  las operaciones.

Hallar: 

[(3?4)¿(5?2)]?[(1¿3)¿(2¿5)]

    a) 1     b) 2    c) 3    d) 4     e) 5

6.- Siendo:

Hallar: 

 [(a@ b) # (c@d)] @ [(c#b) @ (d#a)]

a) a      b) b    c) c     d) d      e) ab

7.- Siendo:

Hallar: 
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a) 72    b)1     c)245    d)13  e)2

8.- De acuerdo  a la tabla  y la   

     operación 
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Hallar:
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Hallar: mxyz ( yzxm

a) myzx     

b) ymzx

c) yzmx    

d) yxzm 

e) xzyy

9.- Sabiendo que:

Hallar: 
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a) 1  b) 2    c)3  d) 4    e) 2 ó 4

OPERACIONES BINARIAS





CONSTRUYENDO


MIS CONOCIMIENTOS
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